© Danfoss | 2019.12 AI194086476755de-000702 | 1
Differenzdruck- und Volumenstromregler (PN 25)
AVPQ – Einbau im Rücklauf, mit einstellbarem Sollwert
AVPQ 4 – Einbau im Vorlauf, mit einstellbarem Sollwert
Datenblatt
Beschreibung
AVPQ
AVPQ 4

50 25 003H6571 003H6574
Zubehör
Bild Typenbezeichnung DN Anschlussart Bestell-Nr.
 Anschweißende Endstücke
15
003H6908
20 003H6909
25 003H6910
32 003H6911
40 003H6912
50 003H6913
  Anschraubende Endstücke
(Außengewinde)
15
Kegeliges Außengewinde gemäß
EN 102261
R ½ 003H6902
20 R ¾ 003H6903
25 R 1 003H6904
32 R 1¼ 003H6905
40 R 1½ 065B2004
50 R 2 065B2005
 Flansche
15
Flansche PN 25, gemäß EN 10922
003H6915
20 003H6916
25 003H6917
 Steuerleitungsset AV
Beschreibung:
 1x Kupferrohr Ø6 × 1 × 1500 mm
  1× Verschraubung 1) für Steuerleitungsanschluss
an das Rohr Ø 6 × 1 mm
R 1⁄8 003H6852
R 3⁄8 003H6853
R ½ 003H6854
1) 10 Verschraubungen für Steuerleitungsanschluss an das Rohr, Ø6 × 1 mm R 1⁄8 003H6857
1) 10 Verschraubungen für Steuerleitungsanschluss an das Rohr, Ø6 × 1 mm R 3⁄8 003H6858
1) 10 Verschraubungen für Steuerleitungsanschluss an das Rohr, Ø6 × 1 mm R ½ 003H6859
1) 10 Verschraubungen für Steuerleitungsanschluss an den Antrieb, Ø6 × 1 mm G 1⁄8 003H6931
 Absperrventil für Rohr Ø6 mm 003H0276
1) Die Verschraubung besteht aus Gewindenippel, Klemmring und Mutter.
Datenblatt Differenzdruck- und Volumenstromregler AVPQ (4) (PN 25)
© Danfoss | 2019.12 | 3AI194086476755de-000702
Ventil
Nennweite DN 15 20 25 32 40 50
kVSWert
m3/h
0.4 1.0 1.6 2.5 4.0 6.3 8.0 12.5 16/20 4) 20/25 4)
Einstellbereich
für max.
Volumenstrom
∆pb 1) = 0.2 bar
von 0.015 0.02 0.03 0.07 0.07 0.16  0.2 0.4 0.8 0.8
bis 0.18 0.4 0.86 1.4 2.2 3.0 3.5 8.0 10 12
oder
bis 3)   0.9 1.6 2.4 3.5 4.5 10 12 15
Kavitationswert z ≥  0.6 ≥  0.55 ≥  0.5
Leckrate nach IEC 534
% des
kVS
 ≤ 0.02 ≤ 0.05
Nenndruck PN 25
Min. Differenzdruck

Technische Daten
Bestellung (Fortsetzung) Ersatzteilesets
Bild Typenbezeichnung DN
 kVS Bestell-Nr.
(m3/h)
Innengarnitur
15
0.4 003H6861
1.0 003H6862
1.6 003H6863
2.5 003H6864
4.0 003H6865
20 6.3 003H6866
25 8.0 003H6867
32 / 40 / 50 12.5 / 16 / 20 / 25 003H6868
Bild Typenbezeichnung
∆p Einstellbereich Bestell-Nr.
(bar) AVPQ AVPQ 4
 Antrieb mit Handgriff
0.21.0 003H6833 003H6838
0.32.0 003H6850 003H6851
Datenblatt Differenzdruck- und Volumenstromregler AVPQ (4) (PN 25)
4 | © Danfoss | 2019.12 AI194086476755de-000702
Einbaulagen Die Einbaulage ist bis zu einer Mediumstemperatur
von 100°C beliebig.
Bei höheren Temperaturen dürfen die Regler nur
in waagerechte Rohrleitungen mit nach unten
hängendem Druckantrieb eingebaut werden.
Direkt angeschlossene Hausanlage Indirekt angeschlossene Hausanlage
Anwendungsbeispiele
- Einbau im Rücklauf
Direkt angeschlossene Hausanlageem Indirekt angeschlossene Hausanlage
- Einbau im Vorlauf
Technische Daten
(Fortsetzung)
Stellantrieb
Typ AVPQ AVPQ 4
Größe Stellantrieb cm2 54
Nenndruck PN 25
Differenzdruck an der Einstelldrossel, Δpb bar 0.2
Einstellbereich für den Druck und
Farben der Feder
bar
0.2 1.0 0.3 2.0 0.2 1.0 0.3 2.0
gelb rot gelb rot
Werkstoffe
Gehäuse
Oberteil Antriebsgehäuse Edelstahl, mat. Nr.1.43 01
Unterteil Antriebsgehäuse entzinkungsfreies Messing CuZn36Pb2As
Membran EPDM
Steuerleitung Kupferrohr Ø6 x 1 mm
Datenblatt Differenzdruck- und Volumenstromregler AVPQ (4) (PN 25)
© Danfoss | 2019.12 | 5AI194086476755de-000702
EN-GJS-400-18-LT (GGG 40.3) PN 25
CuSn5ZnPb (Rg5) PN 25
Vo
lu
m
en
st
ro
m
 [m
3 /h
]
Umdrehungen
Vo
lu
m
en
st
ro
m
 [l
/s
]
DN 15 kVS 1.6
DN 15 kVS 2.5
DN 15 kVS 4.0
DN 50 kVS 20, 25
DN 40 kVS 16, 20
DN 32 kVS 12.5
DN 20 kVS 6.3
DN 25 kVS 8.0
1 = 360 º
DN 15 kVS 1.0